СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Асиновского района Томской области
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2015 г.
 №  112

с. Новиковка

Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования - «Новиковское сельское поселение» а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах Новиковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях урегулирования порядка и условий предоставления земельных участков в аренду, принимая во внимание кадастровое деление территории Новиковского сельского поселения сельского  поселения,

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования - «Новиковское сельское поселение» а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах Новиковского сельского поселения согласно приложения.
2. При определении ставок арендной платы  руководствоваться  кадастровым делением территории Новиковского сельского поселения, а также местонахождением  участков.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  и    размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения                                    С.Л.Петров

Председатель Совета

Н.М. Трубчик

Приложение № 1

к Решению

Совета Новиковского

сельского поселения

                                                                                                от 27.02.2015 г. № 112
Ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования - «Новиковское сельское поселение»

а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена,

 расположенные в границах Новиковского сельского поселения (руб/м2 )

	Наименование

сельских населённых пунктов
	Целевое использование земель

	Строительство и обслуживание

	объектов жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры
	индивидуальных жилых домов
	гаражей
	объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, АЗС
	объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информации
	объектов администра-тивно-управлен-ческого и общественного назначения
	ведение огородничества, личного подсобного хозяйства, животноводства
	пастбища сенокошение

в черте населённого пункта
	объектов, связанных с производством мясомолочной и с/х продукции

	прочих объектов
	Сенокосы, пастбища за пределами населённого пункта
	Земли с/х назначения за пределами черты населённого пункта

 (пашня)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	       с.Новиковка
	0-03
	0-07
	0-23
	70-00
	0-97
	0-11
	0-01
	0-005
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0049

	д.Нижние Соколы
	0-01
	0-07
	0-18
	54-00
	0-74
	0-08
	0-02
	0-01
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0019

	д.Моисеевка
	0-02
	0-07
	0-20
	62-00
	0-85
	0-10
	0-01
	0-005
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0049

	п.Светлый
	0-02
	0-10
	0-24
	72-00
	1-00
	0-11
	0-02
	0-01
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0049

	д.Ново-Троица
	0-01
	0-07
	0-18
	56-00
	0-76
	0-09
	0-01
	0-005
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0049

	д.Вороно-Пашня
	0-01
	0-07
	0-19
	58-00
	0-79
	0-09
	0-01
	0-005
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0049

	Ж.д. 153 км
	0-01
	0-07
	0-15
	46-00
	0-62
	0-07
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0049

	Ж.д. 161 км
	0-01
	0-07
	0-14
	44-00
	0-58
	0-07
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0049

	Ж.д. 167 км
	0-01
	0-07
	0-15
	46-00
	0-63
	0-07
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0049

	Ж.д. 169 км
	0-01
	0-07
	0-15
	46-00
	0-63
	0-07
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0049

	земельные участки, расположенные за пределами границ населенных пунктов, в границах сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	0,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-